
Vážená paní, vážený pane,

dle § 36 zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích Vám zasíláme informace s platnými
údaji pro možné odběratele k uzavření písemné smlouvy.

Vlastník  vodovodu nebo kanalizace,  popřípadě provozovatel,  pokud je  k  tomu vlastníkem
zmocněn,  je  povinen předat  obecnímu  úřadu obce,  v  jejímž  obvodu  zajišťuje  provoz
vodovodu  nebo  kanalizace, informaci  s  platnými  údaji  pro  možné  odběratele  k
uzavření písemné smlouvy podle § 8 odst. 6, o

a) rozsahu zmocnění předaných identifikovaným vlastníkem vodovodu nebo 
kanalizace identifikovanému provozovateli smlouvou podle § 8 odst. 2,

b) jakosti a tlaku dodávané pitné vody a maximální míře znečištění odváděných odpadních 
vod s uvedením místa zveřejňování aktuálních informací,

c) způsobu zjišťování množství odebírané vody včetně stanovení způsobů umístění 
vodoměrů, způsobu zjišťování množství odpadních vod, výpočtu odváděných srážkových 
vod a o možných výjimkách,

d) technických požadavcích na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci včetně zakázaných 
materiálů pro vnitřní rozvod,

e) technických požadavcích na přípojky,

f) fakturaci, případné zálohové platbě a o způsobu vyúčtování,

g) rozsahu a podmínkách odpovědnosti za vady, způsobu a místě jejich uplatnění, včetně 
nároků vyplývajících z této odpovědnosti (reklamační řád),

h) možnostech přerušení nebo omezení dodávky vody a odvádění odpadních vod a o 
podmínkách náhradních dodávek vody a náhradního odvádění odpadních vod a údajích o 
způsobu informování osob, které tyto služby využívají,

i) případných smluvních pokutách.



1. Rozsah zmocnění předaných identifikovaným
vlastníkem vodovodu nebo kanalizace

identifikovanému provozovateli smlouvou podle § 8
odst. 2

Obec Přáslavice:

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. provozuje vodovod v obci Přáslavice na 
základě vlastnictví vodovodu pro veřejnou potřebu a Smlouvy o pachtu a provozování 
vodovodu s následujícím zplnomocněním:

a) Dle § 5 k vedení majetkové a provozní evidence s tím, že propachtovatel se zavazuje
poskytnout k plnění povinnosti pachtýřem účinnou součinnost. 

b) Dle § 7 k vstupování a vjíždění na cizí pozemky, vodovodem přímo dotčené. 

c) Dle § 8 k uzavírání písemných smluv o dodávce vody s odběrateli; Smluvní strany se
dohodly, že smlouva o dodávce vody s odběrateli, která zakotví ve prospěch pachtýře
právo na úplatu za dodávku pitné vody (vodné) od odběratelů.

4/9  d)  Dle  §  9  k  provádění  zásahu do  vodovodu za  účelem zajištění  plynulého a
bezpečného provozu bez dalšího souhlasu propachtovatele. 

e)  Dle § 10 k účtování  náhrad hrazených odběrateli  souvisejících s  neoprávněným
odběrem vody z vodovodu na účet pachtýře jakožto příjem pachtýře. 

f)  Dle  §  23  k  vydávání  písemných  souhlasů  k  činnostem  v  ochranných  pásmech
vodovodu. 

g) Dle § 24 k přebírání přeložek vodovodu od stavebníků včetně jejich dokumentace.

 h) Dle § 36 odst. 3 k předávání smluv obecnímu úřadu obce, v jejímž obvodu zajišťuje
provoz vodovodu. 

i) Dle § 36 odst. 5 ke zveřejňování porovnání položek výpočtu ceny pro vodné, vč.
jejich zasílání ministerstvu. 

j)  Dle  §  36  odst.  10  k  informování  odběratelů  o  vodném  a  stočném  v  rozsahu
stanoveném prováděcím právním předpisem. 

k) K jednání s orgány veřejné správy (tj. státní správy i samosprávy) a dalšími třetími
osobami při  výkonu práce a  povinností plynoucích z  předmětu smlouvy.  O těchto
jednáních  bude  propachtovatel  informován  a  v  případě  potřeby  bude  k  jednání
přizván.

 



2. Jakost a tlak dodávané pitné vody a maximální míra
znečištění odváděných   odpadních vod s uvedením

místa zveřejňování aktuálních informací

Tlakové poměry:

Minimální tlak: 0,15 MPa

Maximální tlak: 0,6 MPa

Informace  o  jakosti  vody  a  maximální  míře  znečištění  jsou  k dispozici  na  webu
www.vhs.ol.cz 

3. Způsob zjišťování množství odebírané vody včetně
stanovení způsobů umístění vodoměrů, způsobu

zjišťování množství odpadních vod, výpočtu
odváděných srážkových vod a o možných výjimkách

Způsoby  zjišťování  množství  odebírané  vody  včetně  stanovení  způsobů  umístění
vodoměrů,  způsobu  zjišťování  množství  odpadních  vod,  výpočtu  odváděných
srážkových  vod a  o  možných  výjimkách  jsou  součástí  Všeobecných  obchodních
podmínek,  které  jsou  k dispozici  na  tomto  odkazu:  https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-
stazeni/

4. Technické požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní 
kanalizaci včetně zakázaných materiálů pro vnitřní 
rozvod

Technické požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci jsou uvedeny ve směrnici
„Technické standardy pro vodovodní  a kanalizační  přípojky“,  která je k dispozici  na
tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/

5. Technické požadavky na přípojky

Technické požadavky na přípojky jsou uvedeny ve směrnici „Technické standardy pro
vodovodní a kanalizační přípojky“, která je k dispozici na tomto odkazu:  https://vhs-
ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/



6. Fakturace, případné zálohové platby a způsob
vyúčtování

Podmínky fakturace, zálohových plateb a způsob vyúčtování jsou uvedeny v článku
VIII.  Smlouvy  o  dodávce  pitné  vody/odvádění  odpadních  vod.  Vzor  smlouvy  je
k dispozici na tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/

7. Rozsah a podmínky odpovědnosti za vady, způsob a
místo jejich uplatnění, včetně nároků vyplývajících z

této odpovědnosti

Rozsah a podmínky odpovědnosti za vady, způsob a místo jejích uplatnění,  včetně
nároků vyplývajících z této odpovědnosti jsou součástí Reklamačního řádu, který je
k dispozici na tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/

8. Možnostech přerušení nebo omezení dodávky vody
a odvádění odpadních vod a podmínky náhradních

dodávek vody a náhradního odvádění odpadních vod
a údaje o způsobu informování osob, které tyto

služby využívají

Možnosti  přerušení  nebo  omezení  dodávky  vody  a  odvádění  odpadních  vod  a
podmínky náhradních dodávek vody a náhradního odvádění odpadních vod a údaje o
způsobu  informování  osob,  které  tyto  služby  využívají  jsou  součástí  Všeobecných
obchodních  podmínek,  které  jsou  k dispozici  na  tomto  odkazu:
https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/



9. Smluvní pokuty

Smluvní pokuty jsou součástí Všeobecných obchodních podmínek, které jsou 
k dispozici na tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/

Bc. Filip Jireš 

vedoucí zákaznického centra


	1. Rozsah zmocnění předaných identifikovaným vlastníkem vodovodu nebo kanalizace identifikovanému provozovateli smlouvou podle § 8 odst. 2
	2. Jakost a tlak dodávané pitné vody a maximální míra znečištění odváděných odpadních vod s uvedením místa zveřejňování aktuálních informací
	3. Způsob zjišťování množství odebírané vody včetně stanovení způsobů umístění vodoměrů, způsobu zjišťování množství odpadních vod, výpočtu odváděných srážkových vod a o možných výjimkách
	Způsoby zjišťování množství odebírané vody včetně stanovení způsobů umístění vodoměrů, způsobu zjišťování množství odpadních vod, výpočtu odváděných srážkových vod a o možných výjimkách jsou součástí Všeobecných obchodních podmínek, které jsou k dispozici na tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/
	4. Technické požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci včetně zakázaných materiálů pro vnitřní rozvod
	5. Technické požadavky na přípojky
	6. Fakturace, případné zálohové platby a způsob vyúčtování

	7. Rozsah a podmínky odpovědnosti za vady, způsob a místo jejich uplatnění, včetně nároků vyplývajících z této odpovědnosti
	8. Možnostech přerušení nebo omezení dodávky vody a odvádění odpadních vod a podmínky náhradních dodávek vody a náhradního odvádění odpadních vod a údaje o způsobu informování osob, které tyto služby využívají
	Možnosti přerušení nebo omezení dodávky vody a odvádění odpadních vod a podmínky náhradních dodávek vody a náhradního odvádění odpadních vod a údaje o způsobu informování osob, které tyto služby využívají jsou součástí Všeobecných obchodních podmínek, které jsou k dispozici na tomto odkazu: https://vhs-ol.cz/zakaznici/ke-stazeni/
	9. Smluvní pokuty

		help@signi.com
	2025-04-16T10:11:50+0200
	signi.com
	Signi
	Sign document at Signi.com


		help@signi.com
	2025-04-16T10:12:11+0200
	signi.com
	Signi
	Sign document at Signi.com


		help@signi.com
	2025-04-16T10:12:36+0200
	signi.com
	Signi
	Podepsal přes Signi.com Filip Jireš emailem filip.jires@vhs-ol.cz a telefonem +42*******433. Podpis byl zahájen 16.04.2025 10:12. Kompletní informace v kontrolním listu.


		help@signi.com
	2025-04-16T10:12:37+0200
	signi.com
	Signi
	Sign for contract 8ba97319-e0fd-43d7-89c1-ace64cd66821




